
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 POLICIE ČR

Po odvolání policejního prezidenta 
Petra Lessyho to v bezpečnostních 
složkách vře. Objevilo se závažné 
podezření vůči náměstkovi Generální 
inspekce bezpečnostních sborů 
Dušanu Brunclíkovi

report
22 ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

Úředníci již nejsou všemocní. Nejvyšší 
správní soud rozhodl přes dvě stě 
žalob napadajících územní plány. 
Rozsáhlou judikaturou se teď musí 
prokousat krajské soudy 

28 MIROSLAV JANSTA
Předchozí vedení ČSTV chtělo 
prodat krkonošská lyžařská 
střediska Hušákovým lidem, říká šéf 
sportovního svazu 

30 SPOTŘEBNÍ DAŇ
Nůžky se zavírají. Česko by se mohlo 
připojit к řadě evropských zemí 
a zmírnit rozdíl ve spotřební dani 
uvalené na levné a prémiové značky 
cigaret 

32 ČKD
Podnikatel Petr Speychal znovu ovládl 
majoritu ve skupině firem kolem 
ČKD Group. Velké plány má také 
s pražským hokejem 

44 MLÉKÁRENSTVÍ
Konec kvót zatřese s českým mlékem. 
Německé a francouzské krávy se ještě 
víc rozdojí 

46 VZP
Trestní oznámení za úniky v kauze 
IZIP zafungovalo jako rozbuška hned 
na několika frontách. Ministr Heger ale 
nechce vyvolávat totální válku 

48 MALOOBCHOD
Prodejce potravin z Plavú u Tanvaldu 
vede zákazníky ke kvalitě a věří, že tím 
vychová i výrobce 

50 TOMÁŠ KRSEK
V Rusku je pro byznys potřeba mít 
partnera a trpělivost, říká spolumajitel 
plzeňské Škody Transportation

global
54 NĚMECKO

Berlín má štěstí, že Německo 
platí v Číně za původní, bohatý 
a prosperující Západ i v době krize eura 

58 ČÍNA
Nejlidnatější země světa je také 
největším trhem pro mobilní 
komunikaci. To mohou využít i čínští 
výrobci

hyde park
60 POLITIKA

Premiér Nečas si o útok stranických 
rebelů řekl sám, když až příliš brzy 
spojil osud vlády s přijetím daňového 
balíčku

62 MAKROEKONOMIKA
Jeden z důvodů recese českého 
hospodářství lze najít také v ochablé 
investiční aktivitě zahraničních 
firem, které se v posledních letech 
zaměřovaly hlavně na výběr dividend

64 MANAŽERSKÝ PANEL 
Zdravotnictví je z pohledu banky 
velmi specifickou oblastí, tomu se 
musí přizpůsobit i nabídka produktů

65 PRÁVO A BYZNYS
Správní řízení v sobě stále nese řadu 
nástrah. Příkladem mohou být žádosti 
o povolení, licenci či přiznání jiného 
nároku od státu

light
66 CÍRKEVNÍ ŘÁDY VE 21. STOLETÍ: 

DOMINIKÁNI
Askeze přítomná v každé řeholi je pro 
mnoho lidí nepochopitelná. Má smysl 
odříkat si některé věci?

70 RESTAURACE: PASTA FRESCA 
Podnik po půldruhém roce nové éry 
neztrácí tempo. Nikdo nepolevil 
v radosti z práce a generálkovaný 
motor, rekonstrukcí znovu 
nastartovaný, běží ve vysokých 
obrátkách

příloha
CZECH TOP 100


